
 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

    Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 

e-mail  protocollo@comune.mergozzo.vb.it  

 

 

ORIGINALE 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO TECNICO 

N.  183 del 14/10/2013 

 
OGGETTO: LR 22/11/1978 n. 69 "Coltivazione di cave e torbiere"- 

Rinnovo autorizzazione all'esercizio di cava denominata "CAVADONNA" in località Montorfano della 

Società BIANCO MONTORFANO srl di Novara  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

CONSIDERATO che il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 dispone che le funzioni di cui agli 

art. 107 e 109 sono svolte dai Responsabili degli Uffici o dei Servizi; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 24.02.1998 con la quale è stato approvato 

il Regolamento di Contabilità ai sensi del D.Lgs. n. 77/95 e s.m.i.; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 26 del 25/03/2013 ad oggetto: “ nomina 

responsabile del servizio fino al 31/12/2013per l’anno 2012” con la quale  la sottoscritta è stata nominata 

responsabile del suddetto servizio   ; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, che approva il Testo Unico degli Enti Locali; 

 

 Vista la nota di avvio procedimento SUAP- Comune di Domodossola datata 22/08/2013 prot. 13582), con 

la quale si richiede a questo Comune per competenze di cui alla LR 69/78 e smi , di provvedere ad emettere titolo di 

rinnovo autorizzativo alla Società BIANCO MONTORFANO srl con sede in Novara affinchè prosegua nell’attività 

di coltivazione come già autorizzato con precedente Det. Resp. Servizio Tecnico-Comune di Mergozzo n. N.  

166 del 18/07/2012 (che a sua volta si richiamava al Provvedimento Conclusivo Unico n. 267/12 SUAP di 

Domodossola – Prot. 1893 del 01.02.2012 emessa nei confronti dell’allora proprietario e titolare Società CO-VER 

NATURAL STONE MONTORFANO srl con termine temporale ultimo di scadenza alla data 30.10.2016); 

  

 Dato atto che con nota ufficio tecnico - Comune di Mergozzo 02.09.2013 prot. 5276 si sospendeva il 

procedimento in corso richiedendo atti e documentazione integrative, quali: 

a)Certificato di iscrizione alla CCIAA, con l’attestazione di nulla osta ai fini dell’art. 10 della legge 31 maggio 

1965 n. 575 e smi. Tenuto conto di quanto previsto dal DPR 445/2000 e dell’entrata in vigore della legge n. 

183/2012 tale documentazione è sostituita da adeguata autocertificazione; 

b)Stipulazione di apposita cauzione o garanzia assicurativa, a favore del medesimo Comune di Mergozzo, in 

esecuzione all’art. 7 comma 3 della LR 69/78. L’importo e le specifiche tecniche della cauzione sono quelli previsti 

dalla D.D. n. 529 del 30/10/2006 emessa dal VII Settore provinciale e ripresi nel provvedimento SUAP n. 267/12 

del 01/02/2012  

 

 Atteso che le suddette integrazioni sono pervenute al prot. com.le  n. 6040 il 09.10.2013 

 Ritenuto di poter procedere in merito; 

Visto il vigente statuto comunale; 

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.; 

 

Visto che con la citata deliberazione n. 26/2013 il servizio relativo al Servizio Tecnico è stato affidato a 

questo Assessorato; 

 

D E T E R M I N A 

  



 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

    Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 

e-mail  protocollo@comune.mergozzo.vb.it  

 

 

1) - Di rinnovare l’autorizzazione ai sensi dell’art. 10 comma 4 della L.R. 68/78 alla ditta  BIANCO 

MONTORFANO srl con sede in   Novara, Via Locchi 6  P.IVA 01971400039   nell’attività di coltivazione come 

già autorizzato con precedente Det. Resp. Servizio Tecnico-Comune di Mergozzo n. N.166 del 18/07/2012 (che a 

sua volta si richiamava al Provvedimento Conclusivo Unico n. 267/12 SUAP di Domodossola – Prot. 1893 del 

01.02.2012 emessa nei confronti dell’allora proprietario e titolare Società CO-VER NATURAL STONE 

MONTORFANO srl) ponendo come  termine temporale ultimo di validità e quindi scadenza dell’attività di 

coltivazione la data del 30.10.2016; 

2) – Di dare atto che il progetto di coltivazione della cava in questione denominata "CAVADONNA" sita in località 

Montorfano, come pure le modalità di attuazione e le prescrizioni dettate a suo tempo dai diversi Enti competenti in 

materia, permangono invariati rispetto a quanto già   autorizzato con Provvedimento Conclusivo Unico n. 267/12 

SUAP di Domodossola – Prot. 1893 del 01.02.2012 

3) - Di dare atto che per  il rinnovo in questione la ditta  BIANCO MONTORFANO srl ha prodotto e depositato 

agli atti dell’Ufficio Tecnico Comunale nuova aggiornata polizza fidejussoria n. 995137550 di garanzia a favore del 

Comune di Mergozzo emessa dall’Assicurazione AXA ASSICURAZIONI s.p.a. Agenzia di Verbania-0613 ; 

4) -Di  comunicare la presente al responsabile del servizio finanziario per quanto di competenza. 

5) -Di dare atto che la presente determinazione diventa IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA con l’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4° comma del D.Lgs.267/2000; 

6)Di trasmettere copia della presente al SUAP/Domodossola e  alla Provincia del VCO per quanto di competenza; 

7)-Di dare comunicazione dell’avvenuta adozione della presente ai Capigruppo Consiliari ai sensi del Decreto 

Legislativo n. 267/2000 e smi;  

8)-Di depositare l’originale della presente determinazione all’Ufficio Segreteria affinché lo inserisca nella   raccolta 

ufficiale degli originali delle determinazioni, disponendo che copia della stessa venga   pubblicata all’Albo Pretorio 

on-line Comunale sul sito Web del comune   www.comune.mergozzo.vb.it  per quindici giorni consecutivi ai sensi 

dell’art. 32 comma 5 Legge n. 69/2009 e smi e che copia cartacea della stessa  venga esposta all’Albo Pretorio del 

Comune. 

 

Dalla sede Comunale, lì 14/10/2013 

Letto, confermato e sottoscritto 

                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

                (Oliva geom Emanuela) 

  

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.mergozzo.vb.it/


 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

    Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 

e-mail  protocollo@comune.mergozzo.vb.it  

 

 

In Relazione al presente atto, si appone il parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL approvato con il D.Lgs. n. 267/2000 e smi; 

Dalla sede municipale, lì 14/10/2013  

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

                     (   Emanuela Oliva )      

 

 In relazione al presente atto, si appone il visto di regolarità contabile attestante la sussistenza della 

copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del T.U. approvato con D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 

2000 e s.m.i. 

 

 

Ai sensi dell’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009, convertito in legge n. 102/2009, il responsabile del 

servizio finanziario conferma che la spesa assunta con l’impegno di cui sopra, alla data del medesimo impegno, è 

compatibile con il programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 

finanza pubblica. 

Dalla sede municipale, lì  14/10/2013  

                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

                     ( Rag. Giacomo Porta)      

------------------------------------------------------------------------------------------------ -------------------------------------------- 

Il sottoscritto Segretario Comunale, dichiara che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio on- line di questo Comune inserito sul sito Web www.comune.mergozzo.vb.it  il giorno 

_______________ per rimanervi  esposta  15 gg. consecutivi,  ai sensi ai sensi dell’art. 32 comma 5 Legge n. 

69/2009 e smi e che copia cartacea della stessa è esposta all’Albo Pretorio del Comune. 

 

Dalla sede municipale, lì ________________________  

           

IL SEGRETARIO COMUNALE 

          (Di Pietro dr. Nicola) 

 

 

http://www.comune.mergozzo.vb.it/

